
Anotace 

Diplomová práce ,,Bývalé křižácké řády ve 21. století“ se zabývá rytířskými řády, které ve 

středověku konaly křížové výpravy a působily v Jeruzalémě. Zároveň to jsou řády, které existují až do 

současné doby a také působí v České republice. Práce se konkrétně zabývá Suverénním vojenským 

hospitálním řádem svatého Jana v Jeruzalémě, na Rhodu a na Maltě, Vojenským a špitálním řádem 

svatého Lazara Jeruzalémského, Řádem Božího hrobu Jeruzalémského a Řádem bratří německého 

domu Panny Marie v Jeruzalémě. Práce popisuje historický vývoj a přerod bývalých křižáckých řádů do 

charitativních organizací 21. století. Práce se soustředí na výklad současného života a organizaci řádů, 

který vzájemně porovnává. 


